
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 
 

Resultado Parcial Nº 24 / 2019     1 

 

RESULTADO PARCIAL -EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 24/2019 

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, autarquia vinculada 
à Secretaria da Educação do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no 
Edital nº 24/2019, que trata das normas e procedimentos para a realização das inscrições, seleção e classificação de 
candidatos neste Processo Seletivo Público para o preenchimento de 160 (cento e sessenta) vagas destinadas aos 
Cursos Técnicos de Ensino Médio em Tempo Integral e Integrado à Educação Profissional a serem ofertadas no ano de 
2020 na Unidade Plena de São Vicente Férrer. 

 

RESOLVE: 

 

1 - Divulgar o resultado parcial dos alunos classificados, conforme Anexo Único. A lista estará disponível para consulta 

na página deste Processo Seletivo no site do IEMA (http://www.iema.ma.gov.br). 

2 – O Anexo Único está organizado em ordem alfabética e contém as seguintes informações: número de ordem, nome 

do candidato, os três últimos dígitos do CPF, curso e cota. 

3 - O Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão convocará o quantitativo de candidatos de 

acordo com as disposições do presente Processo Seletivo, em especial no que concerne aos Itens 4 e 10 do Edital nº 

24/2019. 

3.1 – Os candidatos aprovados, constantes na lista especial, poderão optar pelo curso técnico que não preencheram o 

número de vagas.  

4 – Os candidatos aprovados deverão comparecer nas respectivas unidades plenas para efetuar a matrícula no período 

conforme o cronograma do Edital nº 24/2019. 

5 - O candidato aprovado na cota Pessoa com Deficiência deve comprovar no ato da matrícula, conforme item 8.3.3 do 

Edital 24/2019, Laudo Médico, emitido nos últimos doze meses, comprovando a natureza da deficiência, atestando a 

especificidade, grau ou nível da deficiência, em conformidade com as definições da Organização Mundial de Saúde 

(OMS) observado o disposto no § 1º, do Art. 5º do Decreto 5.296/2004. Caso não comprove será eliminado do processo 

seletivo conforme item 8.4 do referido Edital nº 24/2019. 

 

 
São Luís (MA), 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

 

 

 
JHONATAN UELSON PEREIRA SOUSA DE ALMADA 

Reitor do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão 
  

 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 
 

Resultado Parcial Nº 24 / 2019     2 

 

RESULTADO PARCIAL -EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 24/2019 

ANEXO ÚNICO 

 

UNIDADE PLENA SÃO VICENTE FÉRRER - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 
Serão ofertadas duas turmas do curso técnico em Serviços Jurídicos, devido ao não preenchimento mínimo de 50% das vagas oferecidas no curso técnico de 

Apicultura. 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADELSON SANTOS JACINTO NETO 310 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ADNA VITÓRIA CORREIA RODRIGUES 363 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ADRYA CRISTINA PIRES CRUVEL 305 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ANA JULIETHY COSTA DOS SANTOS 390 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 ANA MARTA CORVELO BARROS 306 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 ANA PAULA ARAUJO COSTA 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 ARSHILLA SAMIELLY GONÇALVES PINHEIRO 359 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 ARTUR FREIRE COSTA 312 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 BEATRIZ COSTA DOS PASSOS 339 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 BRENDA KAROLLINE LINDOSO DA COSTA 329 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 BRUNA KAUANNY FERREIRA SANTOS 323 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 CLAUDIO SANTANA PEREIRA AMORIM FILHO 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 CRISLANNE SANTOS FERREIRA 378 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

14 CRISTIELLE SANTOS FERREIRA 320 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

15 DANIELE COSTA MELONIO 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

16 DHENIFF COELHO 337 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

17 EDVY LAIANE MORAES SILVA 332 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

18 ELINETE SANTOS SERRA 309 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

19 ELLEN CARLA SOEIRO COSTA 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

20 EMILLE GABRIELE MORENO COSTA 365 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

21 EUDES PATRICK FONSECA MOREIRA 311 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 EVELINE MELONIO SOUZA 390 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

23 FABIAN DA SILVEIRA DINIZ 390 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

24 FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS RODRIGUES 339 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

25 GABRIELA COSTA FREIRE 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

26 GABRIELA VIEIRA TRINDADE 371 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

27 GABRIELLE COSTA SILVA 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

28 GABRIELY CARDOSO PEREIRA 380 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

29 GEYDSLLA CERQUEIRA NUNES 369 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

30 GLEYCIANE DOS SANTOS CANTANHEDE 303 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

31 GUSTAVO MARANHÃO ANDRADE 325 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

32 HELOIZA FERNANDA SOARES ARAGÃO 397 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

33 HIANDRA SOARES SANTOS 366 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

34 IANCA DOURADO ALMEIDA 369 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

35 IASMIM COSTA GOMES 318 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

36 ITALO DOS SANTOS MARQUES 380 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

37 JAILTON FERREIRA PACHECO 305 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

38 JAYANNE DE JESUS MATTOS CORRÊA 311 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

39 JERFERSON DE JESUS PINTO CASTRO 336 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

40 JERRY LAURO DUARTE AZEVEDO JUNIOR 344 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

41 JHOSEPF PEREIRA SILVA 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

42 JOÃO RUY KENNEDEY NOGUEIRA COSTA 396 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

43 JONAS SEBASTIAO COSTA SILVA 325 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

44 JUDITE FREITAS SERRA 351 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

45 KARLEANE COSTA SERRA 398 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

46 KARYNNE CRISLLEY ALMEIDA SANTOS 321 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

47 LARISSA GOMES SOUSA 371 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

48 LETICIA PEREIRA E PEREIRA 319 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

49 LOHANNY MADEIRA ABREU 350 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

50 LORENA FREITAS COSTA 388 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

51 LUIZE CHRISTINE DUARTE ARAUJO 344 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

52 MARIA EDUARDA MARQUES PACHECO 314 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 
 

Resultado Parcial Nº 24 / 2019     3 

 

RESULTADO PARCIAL -EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 24/2019 

53 MARIA FERNANDA SILVA SERRA 312 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

54 MARIA LUIZA SARAIVA CUTRIM 392 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

55 MARIANE PEREIRA MADEIRA 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

56 MILA DELISIE SERRA SANTOS 383 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

57 NATALY KASSIA COSTA FERREIRA 340 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

58 NILTON CESAR COSTA PINTO 366 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

59 NINA CATARINA CAMARA PINHEIRO 399 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

60 NOELLY DE CASSIA SILVA SERRA 316 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

61 PAULA VITHORIA FONSECA 360 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

62 PEDRO JONAS ASSUNÇÃO PEREIRA 377 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

63 PEDRO LUCAS SALES DINIS 356 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

64 RAFAELA MELONIO PINHEIRO 338 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

65 RAFYSA FERNANDA OLIVEIRA NUNES 395 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

66 RAYLA DINIZ E DINIZ 366 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

67 REBECA SANTOS ALMEIDA 360 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

68 RENAN KAYKY SANTOS ABREU 304 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

69 RODRIGO FREIRE COSTA 332 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

70 STEFANY MENDES SERRA 399 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

71 STEPHANIE VICTORIA MATOS CUTRIM 367 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

72 TAMIRES CRISTINA DOS SANTOS MORAES 314 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

73 THAIS EMANUELLE FERREIRA FONSECA 364 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

74 THAIS SERRA MARQUES 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA 

75 THAMIRES BARROS SOARES 366 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

76 THAMIRES DE SOUZA 341 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

77 THAMYRIS MARIA ALVES BANDEIRA 390 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

78 THIERRY CAMARA ALMEIDA 350 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

79 VALBERLAN COSTA DOS SANTOS 371 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

80 YOHANNA MATOS DA CUNHA 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

 
 

UNIDADE PLENA DE SÃO VICENTE FÉRRER - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALEXIA INGRID GARCIA DOMINICI 331 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ALEXSANDRO COSTA PINTO 308 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA BEATRIZ DA CONCEIÇÃO COSTA LEITE 369 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ANA KARINNY MARTINS NOGUEIRA 313 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 ANTÔNIO LEONARDO COSTA GONÇALVES 308 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 BIANCA PINHEIRO SANTOS 374 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 CARLOS ANDRE SILVA DINIZ 364 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 DANIEL FERREIRA FREITAS 346 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 DANIEL MENDONÇA GOMES 346 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 GABRIELA GARCIA SANTOS JACINTO 329 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 GUIHERME CRISTIAN SILVA CUTRIM 394 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 HELRYSON DAVID MENDES SILVA 303 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

13 HENRIQUE RIBEIRO COSTA 307 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

14 ITALO PIRES SILVA 308 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 
 

Resultado Parcial Nº 24 / 2019     4 

 

RESULTADO PARCIAL -EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 24/2019 

15 JESSIANE DE JESUS BARROS CONCEIÇÃO 320 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

16 JHENNIFFER ELQAINE RIBEIRO FONSECA 399 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

17 KAUA COSTA CUTRIM 381 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 KAYKY PINHEIRO PACHECO 309 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

19 KEYSON MONTEIRO RODRIGUES 209 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

20 LEVI SOARES DE SOUSA 323 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 LOHANNA DE JESUS GOMES COSTA 360 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

22 LORRANNY DOS PASSOS SOUZA 304 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

23 LUIS CLAUDIO MENDES 390 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

24 LUIS FELIPE FONSECA SERRA 355 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

25 MARCOS DAYLON FERREIRA FREITAS 394 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

26 MARIA LUIZA FREIRE SODRÉ 337 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

27 MARIANA BEATRIZ DINIZ OLIVEIRA 390 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

28 MAXSWELL SOUSA FROZ 389 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

29 MOISES DOS SANTOS SODRE 323 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

30 NILDYARA FERNANDA CIRQUEIRA PINTO 364 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 PABBLO RYAN GOMES DA COSTA 306 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

32 PAULO VITOR NUNES 312 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

33 RAYLANE DOS SANTOS CAMPOS 399 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

34 RIAN SERRA SOUSA 365 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

35 RODRIGO COSTA MENDES 363 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

36 RUAN PABLO SOUZA DINIZ 357 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

37 TIAGO PINHEIRO ARAUJO 318 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

38 VANESSA EVERTON SANTOS 306 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

39 WALISSON FONSECA SERRAO 309 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

40 YARA CRISTINA PEREIRA BARROS 335 
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA 

COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

 
 

UNIDADE PLENA DE SÃO VICENTE FÉRRER - TÉCNICO EM AGRICULTURA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRYELLEN ARAÚJO ABREU 365 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CELINAY CAMPOS SILVA 348 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 DANIEL SERRA PINHEIRO 338 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 EMANUELY ARAUJO SOUSA 350 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 ERICA CAMPOS DUARTE 384 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 IAGO PEREIRA FREIRE 388 TÉCNICO EM AGRICULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 JAMES LIMA GOMES 347 TÉCNICO EM AGRICULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 JESSICA SERRA PEREIRA 300 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 
 

Resultado Parcial Nº 24 / 2019     5 

 

RESULTADO PARCIAL -EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 24/2019 

9 LUIS FABIANO RIBEIRO SOUSA 340 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 MARIA EDUARDA SOARES ARAUJO 318 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 MIKAWANNA RIBEIRO ABREU 371 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 RAIMUNDO NONATO MOREIRA NETO 337 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

13 RIANNY GABRIELY RIBEIRO FERREIRA 373 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

14 TALIANE SERRA MATOS 326 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

15 VALDEMIR ARAUJO SOUZA JUNIOR 358 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

 
 

UNIDADE PLENA DE SÃO VICENTE FÉRRER  
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA. 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARISTON MENDES AROUCHE 307 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CARLOS EDUARDO FONSÊCA SOUZA  305 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 CARLOS MANOEL SANTOS PIRES 324 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 CARLOS MAYCON SERRA 329 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 CAUA GASPAR BARROS 380 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 CLARYSSA PINHEIRO MELLO 330 TÉCNICO EM AGRICULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 DANILO HENRIQUE SERRÃO MENDONÇA  383 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 EDUARDO MEIRELES SILVA 338 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 ELÂINE COSTA ABREU 309 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 FRANCIELE SANTOS EVERTON 358 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 GRACIANE DOS SANTOS SERRA 335 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 HUDSON SAMUEL CARVALHO MELONIO 399 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

13 JOAO VICTOR DA SILVA COSTA 378 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

14 LARISSA NASCIMENTO OLIVEIRA  332 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

15 NATALIA DE JESUS EVERTON CAMARA 309 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

16 PEDRO FERNANDO COSTA MARTINS 390 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

17 ROBERT FILIPE FRANÇA NUNES 343 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

18 ROSILENE RODRIGUES AGUIAR  370 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

19 RYAN SOARES SOUSA 373 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

20 SABRINA SANTOS COSTA 333 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

21 SOFIA RODRIGUES COSTA 333 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

22 WESLEY FRAZAO CORREA 308 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

23 YASMIN ARANHA MENDES 309 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

24 YNARA RAQUEL CARDOSO DOS SANTOS  364 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

25 ZAQUEU ANDRE SERRA FERREIRA 399 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

 


